
1 

 

SMLOUVA  O  DÍLO  č.: 8-KM-2019- OV  
 (o jiných pracích, výkonech a službách) 

evidenční číslo objednatele: CTU/2019_026 

 

I. SMLUVNÍ STRANY: 
 

Zhotovitel:  Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
                    Kojetínská 3666/64  
                      767 01  Kroměříž  
                   Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložky 1147 
                    Zastoupen:              Ing. Ladislav Lejsal – předseda představenstva 
                    Bankovní spojení:                      XXX 
                    IČO:                                         49451871 
                    DIČ:                                            CZ49451871 
 

Objednatel: Česká republika – Český telekomunikační úřad 
  sídlem: Sokolovská 58/219, Praha 9 – Vysočany 
  poštovní adresa: pošt. přihr. 02, 225 02 Praha 025 
  jejímž jménem jedná:   Mgr. Michal Havelka, ředitel odboru ekonomického 
  Bankovní spojení:   XXX 
  IČO:     70106975 
  DIČ:     CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
  e-mail:    XXX 

                         
      

II. Předmět smlouvy: 

 
Předmětem poskytnutí služeb zhotovitelem je likvidace odpadních vod z domovní ČOV typ EK-S8/I-I 
z nemovitosti Českého telekomunikačního úřadu, pracoviště OMRS Karlovice, č.p.: 404.  

  

III. Termín plnění: 
 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědí dle části VIII. odst. 3 této smlouvy. 

  

IV. Cena, fakturace: 

 
1)  Cena za likvidaci odpadní vody se sjednává dle platného ceníku zhotovitele (zveřejněn na 
oficiálních stránkách Zhotovitele) a smlouvou sjednané koncentrace v ukazateli CHSK.  
2) V případě, kdy nelze jednoznačně určit jakost odpadní vody, bude proveden odběr vzorku a jeho 
rozbor dle ujednání v čl. VII, písmeno C) této smlouvy. V případě požadavku na rozbor přivezené 
odpadní vody ze strany objednatele, bude tento rozbor proveden a uhrazen objednavatelem. 
3) Tímto není dotčeno právo zhotovitele na náhradu případné škody vzniklé zvýšením úplat za 
vypouštění odpadních vod, uložením pokuty za nedovolené vypouštění odpadních vod z důvodu 
překročení limitních hodnot. 
4) Platba za služby bude prováděna dle čl. V. této smlouvy. 
 

V.Platební podmínky: 
 
1. Podkladem pro placení mezi smluvními stranami je faktura, kterou vystavuje zhotovitel za uplynulý 
    kalendářní měsíc.  
2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% dlužné        
    částky za každý den z prodlení. Pokud faktura nebude uhrazena do 30 dnů po lhůtě splatnosti,        
    zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit. 
3. Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy, veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti ve smyslu 
ustanovení § 435 občanského zákoníku. Cena se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné 
částky ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy. V případě, že faktura 
nebude obsahovat některou z předepsaných náležitosti nebo bude obsahovat chyby v psaní či 
počtech, je objednatel oprávněn vrátit takovou fakturu zpět zhotoviteli k doplnění či opravě. Lhůta 



2 

splatnosti se v takovém případě přerušuje a počíná běžet znovu ode dne vystavení opravené či 
doplněné faktury. 

 

VI. Oprávnění jednat ve věcech technických: 
 
Na pracovišti zhotovitele zastupuje: XXX – mistr ČOV Kroměříž, tel.: XXX 
                                                          
Na pracovišti objednatele zastupuje: XXX – vedoucí OMRS Karlovice, tel.: XXX          
 

VII. Ostatní ujednání 
 
A) Maximální množství odpadní vody: 30 m3 / den.   
B) Odpadní voda k likvidaci nesmí obsahovat: 
    -  ropné látky, kovy a cizorodé látky 
    -  zvlášť nebezpečné látky  
    -  nebezpečné látky 
    - biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek 
    - látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo vůni produktů pro lidskou potřebu, pocházející 
      z vodního prostředí a sloučeniny, mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve vodách 
   -  toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah těchto                            
      sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují  
      ve vodě na neškodné látky 
   -  anorganické sloučeniny fosforu nebo elementárního fosforu 
   -  nepersistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 
   -  fluoridy 
   -  látky které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a dusitany 
   -  silážní šťávy, průmyslová a statková hnojiva a jejich tekuté složky, aerobně stabilizované komposty 
  

Složení odpadních vod k likvidaci 

 

              Ukazatel         Maximální hodnoty 

                             BSK5                      1 000 mg/l 

                             CHSK                      3 000 mg/l 

                             pH                     6 – 8 

                             extr.látky                     55 mg/l 

                             tenzidy anionaktivní                     10 mg/l 

 

 
C)  Pro ověření jakosti odpadních vod dle odstavce VII., bodu B) této smlouvy má zhotovitel právo 
      kdykoli odebrat vzorek k chemické analýze. Odběr bude proveden odběrovou skupinou 
      kreditované laboratoře zhotovitele nebo automatickým navzorkováním v přijímací stanici fekálíí. 
      Odběr může být proveden nezávisle na přítomnosti objednatele. 
D)  Jestliže rozhodnutím správního orgánu budou dotčena uvedená ujednání,bude předmětná smlouva 
      upravena dodatkem po předchozím vzájemném projednání. 
E)  Pokud v průběhu platnosti smlouvy začnou platit nové právní předpisy mající vliv na jednotlivá 
     ustanovení této smlouvy, zavazují se obě strany o této smlouvě znovu jednat. 

F) Odpadní vody nebudou moci být likvidovány na ČOV v těchto případech: 
1. při výluce provozu (rekonstrukce, opravy, výpadky el. proudu, havárie, živelná pohroma atd.) 
2. při výskytu látek v odpadní vodě, které by mohly narušit čistírenský proces. 
3. při neplnění ustanovení odstavce VII., bod B) této smlouvy 
4. při technologických obtížích v čistícím procesu ČOV.  
 

V případě, že zhotovitel z těchto důvodů nesplní závazek z této smlouvy, nebude tento stav 

 hodnocen jako porušení závazku z této smlouvy. 

 
G) Místo vypouštění přivezené odpadní vody bude vždy upřesněno zhotovitelem na základě druhu 
případně rozboru přivezené odpadní vody. Objednatel je povinen ohlásit každé vypouštění odpadní 
hmoty pracovní směně zhotovitele. 
 
 
 
 



3 

VIII. Závěrečná ustanovení: 
 
1) Smluvní strany jsou povinny se včas informovat o změnách všech náležitostí uvedených v této 
smlouvě. 
2) Smlouva může být měněna pouze písemným dodatkem.  
3) Tuto smlouvu lze vypovědět s měsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná plynout prvým 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
4) Od smlouvy může být odstoupeno ihned z důvodu závažného porušení této smlouvy. Za závažné 
porušení je nutno považovat opakovanou dodávku odpadní vody převyšující v této smlouvě sjednané 
limity. Smlouvu pozbývá platnosti ihned i v případě, že do dvou let od podpisu smlouvy nedojde 
k návozu odpadních vod dle předmětu smlouvy ke zhotoviteli.  
5) V otázkách, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právními vztahy smluvních stran 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky 
v platném znění.  
6) Smlouva se vypracovává ve 4 vyhotoveních, z toho dvě si ponechává zhotovitel a dvě objednatel. 
7) Tato smlouva nabývá účinnosti po podpisu obou smluvních stran uveřejněním v Registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
zajistí objednatel. 
 
 
   
 V Kroměříži dne:                                                                                V Praze dne:  
 
 
 Za zhotovitele:                                                                                    Za objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------                                                               ----------------------------------------        
Ing. Ladislav Lejsal                                                                            Mgr. Michal Havelka 
Předseda představenstva                         ředitel odboru ekonomického 
                                                                                                              
 
 
 
 
                                                                                                              
 


